

OBWIESZCZENIE

W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym i powtarzającymi się skargami na uciążliwość spowodowane spalaniem w paleniskach różnego rodzaju szkodliwych odpadów

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SKĘPE

przypomina, że obowiązuje ustawowy **BEZWZGLĘDNY ZAKAZ SPALANIA ODPADÓW** na terenie nieruchomości oraz w piecach domowych.

Spalając odpady łamiemy prawo, szkodzimy środowisku, a przede wszystkim szkodzimy sobie, naszym najbliższym i sąsiadom.

PAMIĘTAJ!!! DOMOWY PIEC NIE JEST PRZEZNACZONY DO SPALANIA ODPADÓW.

Tak więc, czym się pali w domowym piecu, nie jest wbrew pozorom prywatną sprawą właściciela domu. Od jego rozsądku, wiedzy i swoistej dyscypliny zależy jakość powietrza i czystość w okolicy. Spalanie śmieci w piecu jest nie tylko głupotą, ale również - wykroczeniem. Tak więc, **DOMOWY PIEC TO NIE SPALARNIA ŚMIECI** - nie powinno trafiać do niego nic poza paliwem określonym przez producenta w warunkach jego użytkowania.

Osoba, która zauważy, że sąsiad spala śmieci, powinna zgłosić problem do POLICJI. Wysokość kary na podstawie Kodeksu wykroczeń wynosić może ukaraniem mandatem karnym 500 zł lub grzywną nawet do 5 tys. zł, gdy sprawa trafi do sądu (w oparciu o art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach).

Najgorsze, co można zrobić, to palić w piecu wszystkim, co jest pod ręką. Niestety, często zdarza się, że śmieci z całego domostwa gromadzone są przez wiosnę i lato, by jesienią i zimą – zamiast na wysypisko, trafić do pieca. Część właścicieli woli oszczędzać na wywozie odpadów, przeznaczając je właśnie do spalania. Do spalania wędrują więc stare meble z płyt wiórowych i laminowanych, tworzywa sztuczne (w tym plastikowe butelki), a nawet opony i odzież. To tylko pozorna oszczędność, szkodliwe substancje – jako, że stosunkowo ciężkie, szybko osiadają na terenie działki, na której stoi dom. Co ciekawe, wielu właścicielom spalanie odpadów w piecach nie przeszkadza w prowadzeniu domowych ogródków, z których zbierają potem „zdrową” żywność z zawartością wchłoniętych trucizn.



Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych np. typu PET (plastikowe butelki, worki foliowe), odpady z gumy czy lakierowane materiały w wyniku spalania tego typu odpadów emitowane są niezwykle rakotwórcze dioksyny.

Nawiązując do powyższego, Urząd Miasta i Gminy w Skępem, a także funkcjonariusze komisariatu Policji w Skępem rozpoczną

działania kontrolne w zakresie przestrzegania przez właścicieli nieruchomości zakazu spalania wszelkich odpadów w piecach domowych.

Kontrole będą przeprowadzane o każdej porze dnia, a nawet zawsze, w najmniej spodziewanym momencie dla właściciela takiej nieruchomości.

POLICJA NIE ŚPI, a urzędnicy i sąsiedzi też będą czujni!